ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR BIENES Q SERVICIOS
INVENTARIOS

ALMRCENES

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORC DE
ACTIVOS CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
DERECHOS R RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES A LARGO PLAZO

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y
CONSTRUCCIONES EN PROCESO

BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERICRC Y AMORTIZACION
ACUMULADA DE BIENES
ACTIVOS DIFERIDOS
ESTIMACION POR PERDIDA O DEAERFORO DE
ACTIVOS NO CIRCULANTES
OTROS ACTIVOS NO CIRCU:

M. AYUNTAMIENTO DE TLAXCO
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MUNICIPIO DE TLAXCO TLAXCALA(

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA

Crigen

Al 31 de Marzo de 2018 y 2017

(Cifras en pesos)

Aplicacidén

10,521,549.26

11,712,776.81

11,423,209.44

2,078,716.13

2017-2021

= PASIVO

= PASIVO CIRCULANTE

= CUENTAS POR PARGAR A CORTO PLAZO
1,789,148.76 DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO

PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA

= PUBLICA A LARGO PLAZO

- TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO

- PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO

- FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GRRANTIA
Y/0 ADMINISTRACION A CORTO PLAZO

= PROVISIONES A CORTO PLAZO
OTROS PASIVOS A CORTO PLRZO

1,191,227.55
PASIVO NO CIRCULANTE
- CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO_ \ D E
DOCUMENTOS POR PAGAR A me&h@nos ,,,é:r /
604,518.55 DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZQ SN
PASIVOS DIFERIDOS A LARGO P, LR
586,709.00 FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN

= Y/O ADMINISTRACION A LARGO B 3

= PROVISIONES A LARGQ PLRZO %

= HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

- H AYUNTAMIE!

APORTACIONES

DONACIONES DE CAPITAL
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/
DESAHORRO)

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
REVALUOS
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Origen

Aplicacién

3,942,519.55

11,395,637.09

57,835,326.31

21,917,186.35

21,917,186.35

25,859,705.90

46,439,689.22
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(' MUNICIPIO DE TLAXCO TLAXCALA('
ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA

Al 31 de Marzo de 2018 vy 2017
(Cifras en pesos)

Origen Aplicacidn

RESERVAS
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE
EJERCICIOS ANTERIORES

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/
PATRIMONIO

RESULTADO POR POSICION MONETARIA
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO
MONETARIOS

los Estados Financieros y sus notas,

C. JOSE ANASTACIO AMADOR MARQUEZ LOPEZ
SINDICO MUNICIPAL

M. AYUNTAMIENTO DE TLAXCO
2017-2021
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